
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 107                                   2024 metų spalis 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 
Minint Mokytojų dieną 

 

 Spalio 5-ąją tradiciškai minima Mokytojų diena. Šiemet spalio 5-oji šeštadienis, tad jau spalio 4-osios 

rytą mokytojus pasitiko šventiškai nusiteikę mokiniai.  Kas mokytojams skyrė dainą, kas gražius žodžius ar 

gėles. Kaip kasmet Mokytojų dienos proga į progimnaziją sugužėjo nemažas būrys buvusių ugdytinių. Su 

gėlėmis apsilankė buvę mokytojos Erikos auklėtiniai, kuriems šie mokslo metai jau paskutiniai gimnazijoje. 

Pabendravę su buvusia klasės vadove, dabartinai dvyliktokai nepamiršo ir kitų savo mokytojų. Visiems įteikę 

po gražų rožės žiedą, tarę šiltus sveikinimo žodžius, palinkėję sėkmės ir pažadėję sugrįžti, buvę, bet vis tiek 

mūsiškiai, dvyliktokai išskubėjo savais keliais. Nepamiršo savo progimnazijos mokytojų ir buvę 8e klasės, 

dabar ŠU gimnazijos devintokai. Ir daugelis kitų, tą dieną aplankiusių savo mokytojus. Gera vėl visiems kartu 

pabūti! 

Visą dieną progimnazijos koridoriais zujo daugybė susijaudinusių mokinukų. Jaudinosi ir mokytojai, 

sulaukę padėkos ar  šiltų apkabinimų.  

Gražūs ir saldūs buvo aštuntokų sveikinimai.  

 

   
                                              

 

 

 

  DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

DAINŲ ŽINIOS



2 
 

 
 

Iš septintokų sveikinimų...    
 

Mieli mokytojai, 
 

Ieva: Sveikinu Jus su Mokytojų diena. Nuo Jūsų priklauso mūsų 
ateitis. Ačiū Jums!                                                                                                                                                          
Justina:. Tegul Jūsų išmintis, kūryba, kantrybė uždega mokinių 
sielose troškimą ieškoti ir atrasti. Ačiū, kad esate.  
Goda: Linkiu sveikatos, stiprybės, kūrybinių idėjų, laimės ir šaunių 
mokinių. 
Emilija: Ačiū, kad išmokėte svajoti. 
Tautvydas: Būkit linksmos, gražios, šaunios.  

Lukas: Tegul visada lydi sėkmė ir kad šie metai būtų patys 
geriausi. 
Augustė: Kad kiekviena  Jūsų diena būtų lyg šventė.  
 

 
 

Sveikiname Šiaulių miesto 2024 metų mokytoją  
 Ireną Kazymirkienę! 

 
                                   

  

 

 

Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenė didžiuojasi pradinių klasių mokytoja eksperte  Irena 

Kazymirkiene – Šiaulių miesto 2024 metų mokytoja! 

Irena Kazymirkienė – jau ne pirmus metus dirbanti mūsų progimnazijoje, darbšti, kūrybinga, atvira 

naujovėms, aktyvi bendruomenės narė, gebanti sėkmingai pritaikyti inovacijas ugdyme,  turinti didelę 

lyderystės potencialo raišką profesinio tobulinimosi, gerosios patirties sklaidos, komandinio darbo srityse. 

Irena Kazymirkienė sėkmingai ruošia mokinius konkursams. Kiekvienais metais mokytoja  yra konkursų 

užduočių sudarytoja, organizatorė bei vertintoja. Mokytoja gerbiama ir mylima savo ugdytinių bei jų tėvelių.  

Džiaugiamės mokytojos veikla ir pasiekimais. 
                                                                                                                              DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 

                                     

 
 



3 
 

 
 
 

Pokalbis su 2024 metų mokytoja Irena Kazymirkiene  
 
 

D.Ž. Jūsų specialybė, kur ją įgijote, ką esate baigusi? 

I. Kazymirkienė. Esu pradinio ugdymo mokytoja. ŠPI (Šiaulių pedagoginiame institute) įgijau 

pradinio ugdymo pedagogikos specialybę. ŠU (Šiaulių universitete) įgijau edukologijos magistro 

kvalifikaciją, vėliau – specialiojo pedagogo bei logopedo specialybes. 

D.Ž. Kaip nusprendėte ateiti dirbti į mokyklą? Kodėl nesirinkote kitos profesijos? 

I. Kazymirkienė. Rinktis kitos specialybės nereikėjo. Man nuo vaikystės atrodė, kad dirbti su 

vaikais yra įdomu. 

D.Ž. Kiek metų jau dirbate mūsų progimnazijoje? 

I. Kazymirkienė. Progimnazijoje pradėjau dirbti 1999 metų kovo 8 dieną. Tad jau ne vieną 

dešimtmetį esu šios mokyklos mokytoja. 

D.Ž. Kas labiausiai jums patinka dirbant mokytoja?  

I. Kazymirkienė. Labiausiai patinka, kai mokiniams sekasi, kai jie pasiekia puikių ugdymosi 

rezultatų. Labai smagu susitikti savo buvusius mokinius, kartu pasidžiaugti jų pasiekimais.  

D.Ž. Kas labiausiai Jums patinka mūsų progimnazijoje? 

I. Kazymirkienė. Progimnazijoje dirbu jau tikrai daug metų. Man mūsų progimnazija patinka, nes  

ji yra šiuolaikiška, patraukli, estetiška. Čia dirbant man teko ne tik mokyti vaikus, bet ir daug 

mokytis pačiai. Mokytojas ne tik moko kitus, bet ir pats mokosi visą gyvenimą.  

D.Ž. Kokiais trimis žodžiais apibūdintumėte save? 

I. Kazymirkienė. Labai sunkus ir sudėtingas klausimas. Gal... kūryba, darbas, knyga...?  

D.Ž. Na, mokiniai ir Jūsų kolegos mano, kad Jūs jaunatviška, energinga, patikima, paslaugi, 

atsakinga, rūpestinga. 

D.Ž. Mokytojo darbas sunkus. Iš kur semiatės jėgų, idėjų?  

I. Kazymirkienė. Jėgų ir idėjų suteikia patys vaikai. Džiaugsmo suteikia jų žingeidumas ir tos 

akimirkos, kai vaikai atlieka daugiau nei tu prašai, kai jie stengiasi mokytoją pradžiuginti ir 

nustebinti. Aš tai labai vertinu. 

D.Ž. Ar po darbo dienos dar lieka laiko sau?  Ką mėgstate veikti laisvalaikiu?  

I. Kazymirkienė. Labai myliu gamtą. Savaitgalį stengiuosi pailsėti vaikščiodama miške ar prie 

jūros. Ypač jūra man suteikia jėgų ir išblaško visas sunkias mintis.  

D.Ž. Kaip jautėtės sužinojusi, kad esate  Šiaulių miesto Metų mokytoja 2024? 

I. Kazymirkienė. Būtų netiesa, jei sakyčiau, kad neapsidžiaugiau. Tik tikrai nesitikėjau, kad 

galima Šiaulių miesto Metų mokytoja tapti du kartus. 

D.Ž. Ko norėtumėte palinkėti savo ugdytiniams ir kolegoms? 

I. Kazymirkienė. Savo ugdytiniams noriu palinkėti, kad jie atkakliai siektų savų tikslų. To paties 

noriu palinkėti jauniems ir kolegoms.   

D.Ž. Jūsų artimiausi planai?  

I. Kazymirkienė. Labai noriu, kad mano ugdytiniai pasiektų kuo geresnių ugdymosi rezultatų. 

Stengsiuosi, kad ugdymasis jiems būtų kuo įdomesnis bei patrauklesnis.  

D.Ž. Dar kartą nuoširdžiai sveikiname tapus Šiaulių miesto 2024 metų mokytoja. Džiaugiamės, 

kad Metų mokytoja tapote jau antrą kartą. Smagu, kai mūsų progimnazijoje dirba tokie šaunūs 

mokytojai. Sėkmės Jums! 

 

                                                                                                                              DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

 



4 
 

 
 
 

Susitikimas su rašytoju Tomu Dirgėla  
 

 

 Kas tas Tomas Dirgėla?  

Tomas Dirgėla (g. 1989 m., rugsėjo 5 dieną) – populiarus vaikų rašytojas, pedagogas. Rašytojas užaugo 

Palangoje. Kaip ir daugelis vietinių, vaikinas jau nuo jaunų dienų dirbo kurortinio miestelio gyventojams 

būdingus darbus: vairavo velotaksi, pardavinėjo laikraščius, medžiojo turistus, kuriems siūlė nakvynės vietas, 

pardavinėjo ledus, rinko šiukšles, prižiūrėjo atrakcionus, bet svarbiausia – jau tada kūrė eilėraščius bei kitokius 

tekstus ir svajojo tapti rašytoju. 

Baigęs mokyklą Tomas Dirgėla išvažiavo studijuoti į Vilnių ir Edukologijos universitete mokėsi lietuvių 

kalbos filologijos. Tuo pačiu metu neapleido kūrybos, taip pat bendradarbiavo su įvairiomis žiniasklaidos 

priemonėmis. Baigęs mokslus autorius dirbo mokytoju, taip pat vaikų darželio auklėtoju. Viena jo darboviečių 

buvo Lukiškių kalėjimas. Tačiau galiausiai apsisprendė tapti profesionaliu vaikų rašytoju. 

        Autorius rašo kiekvieną dieną po kelias valandas ir per metus išleidžia 3-4 knygas. Be to, jis kuria ir veda 

radjio laidą vaikams ir noriai važinėja į susitikimus mokyklose ar bibliotekose. Po jų dažnai sulaukia dėkingų 

tėvų laiškų, kuriuose jie džiaugiasi, kad mažyliai pradėjo skaityti. Tomas tapo atpažįstama asmenybe, o mažieji 

gerbėjai nebijo jo užkalbinti ir pasidomėti knygomis.   

Vaikus ypač sužavėjo detektyvinė serija apie Domą ir Tomą. Pirmoji knygelė „Dingusios šluotos 

byla“ buvo įvertinta geriausios metų knygos vaikams premija, kurią skyrė Tarptautinės vaikų ir jaunimo 

literatūros asociacija (IBBY).  

Detektyvinėse istorijose du berniukai Tomas ir Domas tiria pačias netikėčiausias bylas. Tai mokyklos 

valytojos šluota dingsta, tai vaiduokliai mokytis trukdo, tai mokiniams dantys išbyra… Be detektyvinių istorijų 

Tomas Dirgėla išbandė ir siaubo pasakojimų žanrą. Knygelė „Užkeiktoji pono Kuko knyga“ pradeda seriją apie 

mergaitę Mildą ir šiurpą keliančius nuotykius rūko apgaubtame mieste. Dar kitoks stilius knygoje „Vytautas 

Didysis Žalgirio arenoje“, kur rašytojas netradiciniu būdu skaitytojus supažindina su mūsų šalies istorija.   

Autorius, noriai bendraudamas su savo skaitytojais, kuria patrauklius tekstus. Pagrindiniai jo kūrybos 

bruožai – įtraukiantys siužetai, įdomūs veikėjai, geras humoras ir juokingos situacijos.  

 Rašytojas Tomas Dirgėla rugsėjo 23 d. lankėsi mūsų  progimnazijoje, susitiko su  7b klasės mokiniais ir 

jų klasės vadove bei lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vijoleta.  . Svečią pasitikusi progimnazijos direktorė 

Asta Vaičiūnienė pasidžiaugė, kad mokiniams teko proga gyvai susitikti su mėgstamu rašytoju, bei palinkėjo 

tolesnės kūrybinės sėkmės.  

Su rašytoju bendravo ir mūsų laikraščio jaunosios žurnalistės. Kotryna, kuri yra rašytojo gerbėja, turi 

beveik visas jo knygas, džiaugėsi ne tik susitikusi su savo mėgstamų knygų autoriumi, bet ir rašytojo 

autografais.  

 

 

  

https://www.patogupirkti.lt/domas-ir-tomas
https://www.patogupirkti.lt/knyga/domas-ir-tomas-dingusios-sluotos-byla.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/domas-ir-tomas-dingusios-sluotos-byla.html


5 
 

   

                                                                                                                            
 

STEAM kūrybinė veikla ,,Raidės aplink mane“ 
 

Spalio 17d. PUG-2 ugdytiniai svečiavosi lopšelyje – darželyje ,,Pupų pėdas“ ir pakvietė  „Kiškučių “ 

grupės   priešmokyklinukus  prisijungti į kūrybinę STEAM veiklą „Raidės aplink mane“. Šios veiklos  tikslas – 

pasitelkiant STEAM metodiką, skatinti vaikus per tyrinėjimą, žaidimą ir kūrybinę veiklą pažinti ir įsiminti 

raides.                     

Kūrybinės veiklos metu mokiniai lavino  pastabumą ir vikrumą ieškodami darželio teritorijoje  

pasislėpusių raidelių. Ugdytiniai pasitelkę vaizduotę iš turimų gamtos priemonių dėliojo skirtingų formų, 

dydžių raides. Veiklos  metu  mokiniai pažino skirtingas gamtines medžiagas, kūrybiškai įtvirtino žinias lauke. 

Mažieji mokiniai buvo susidomėję, aktyvūs, noriai įsijungė į įvairias pasiūlytas veiklas.  

 

   

   
                                                                                                Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Justė Milašauskienė 

 

 
    Vokiečių kalbos savaitė  
 

           Spalio 14 – 18 dienomis progimnazijoje vyko Vokiečių kalbos 

savaitė. Jos organizatorė vokiečių kalbos mokytoja Daiva Staniulytė.   

Dainų progimnazijos  6-8 kl. “vokietukai” įsitraukė į kūrybines dirbtuves 

“Wir lernen Deutsch”. Kiekvienas mokinys paliko savo atspaudą ant 

kuriamos Vokietijos vėliavos. 3 m. ilgio vėliavos „suplevėsavo“ progimnazijos I a.fojė ir traukė bendruomenės 

dėmesį. Na, ir patys kūrėjai vis džiaugėsi savo darbu, kvietė draugus paieškoti jų rankos atspaudo. Interaktyvių 

pamokų „Ką žinai apie Vokietiją“  metu mokiniai atliko įvairias užduotis, kurios padėjo daugiau sužinoti ir apie 

Vokietiją, ir apie vokiečių kalbą.  

            

   
 
                                                                                           DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai   

 

 

 



6 
 

 
 

      

Progimnazija švenčia gimtadienį! 
 

Spalio 21 – 25 dienomis mūsų progimnazija triukšmingai ir linksmai šventė 47-ąjį  gimtadienį.  

Pirmadienį jau nuo ryto mokykla šurmuliavo.  Pasakų fėja, stebuklingos ugnys ir linksmuolis 

Pakalikas džiugino  bei stebino susirinkusius mokytojus ir mokinius.  Linksmai nusiteikę, lydimi gimtadienio 

skambučio, visi pradėjo naują mokslo metų savaitę. Linksmybės tęsėsi interaktyvių pertraukų metu. Šventinės 

šokio  ir muzikos pamokos, sveikinimai mokyklai, šventinės klasės valandėlės, smagios karaokė ar Just dance 

pertraukos.  Kiekvienas šią savaitę galėjo rasti veiklos pagal norą ir poreikius. Smagus koncertas „Skamba 

Dainai“ drebino progimnazijos aktų salės sienas, nepalikdamas abejingų, kviesdamas garsiai ploti, trepsėti 

kojomis ar pritarti koncerto solistams, šokėjams, muzikantams.  O kai jau sakyti apie taip lauktą diskoteką. 

Muzikos, šviesos efektų ir šokio siautulys! Tikras smagumėlis toks gimtadienis! 

Gimtadienio proga progimnazijos erdvės pasipuošė mokinių ir mokytojų sukurtomis dekoracijomis, o 

II-ojo aukšto fojė tyliai susėdę minkšti meškinai kvietė kartu nusifotografuoti. Smagu prisiglausti ar apkabinti 

didelį švelnų rudanosį meškiną.   O kokia gimtadienio  šventė be vaišių? Tad penktadienį mokykla pakvipo 

pyragais. Dar šiltais, puriais ir kvepiančiais namais bei švente.  

Nuskambėjo, nulalėjo progimnazijos gimtadienio šventė. Smagu augti, bręsti, mokytis ir švęsti čia, 

Dainų progimnazijoje, kur visuomet svarbiausia žmogus, jo ugdomos vertybės: atsakingumas, pagarba, meilė, 

draugystė, tolerancija. Ir čia – mūsų mokykloje – jau 47-erius metus prasideda kiekvieno skrydis svajonės 

link... Tikime, kad taip bus dar ne vienerius metus.  

 

   

   
   

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė 

 


